tuttociò che è sfuggito al mio occhio nei già editi volumi.

: Nel capo 42. si parlò dell'incendio d' Ancona , e dell'

invasione dei Malatesta , ne'quali disastri alcuni scellerati ,

prevalendosi dei momenti di confusione e di spavento , in

luogo d'assistere agli infelici , s' appropriarono alcuni effetti

dei tribolati con sommo disdoro dell'umanità .

Vigile il Senato , a riparare ogni disordine , subito che

fu il tempo propizio , emanò leggi severe per la restituzio

ne : e siccome queste sono savie , ed ottimamente compilate,

cosi le riporto a comune istruzione ( 1 ) .

( 1 ) De rebus combustis , seu derubatis tempore introitus Malatestorum . ( Rub. 55.)

Statutum , et ordinatum esť , ne aliquis duplici paena gravetur , probato legipti .

me q . Domus Habitationis alicujus de Ancona : fuerit combusta 'tempore combustionis

Civitatis , quae fuit.in Anno Domini MCCCXLVIII. Die XIIII . Mensis July : vel q.

fuerit derobata tempore Introitus Malatestorum , qui fuit in Ango praedicto die Do

minico de mane tempestivè septima Mensis Xbris q . a: Restitutionem Arnesium , et

Corredorum , digarum , nec ec ad restitucionem cercaruin rerum er bonorum aliquorum ,

quas debitor vel etiam Heres juraverit perdidisse in aliquo dictorum , si fuerit bonae

famae gen possit , nec debeat cogi aliqua ratione , vel causa , paena centum Librarum

Anconitanorum parvorum Officiali contrafacienti , et quic quid contrafactum fuerit in

aliquo praedictorum casuum non valeat ipso jure . Salvo quod si petitor voluerit pro

bare praedicta evasisse :per Testes y doneos , ec tunc audiri debeat , et procedi in pre.

dictis secundum formam juris , in quo casu si talis jurans convictus fuerit praedicta ,

vel eorum partem evasisse q . in paena ipsius perjurantis . Judex Doi Potestatis tenea

tur eum condemnare 'pro perjurio tali in viginti quinque Libris, cujus paena medietas

sit Comunis , et alia partis contra eum probantis , et nihilominus teneatur ad dictam

srem restituendam , quam actor probaverit evasisse , et ad duplum extimationis dictae
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II. Dai pubblici Libri ( 1 ) rilevasi che nel 1378. gli secolo

Osimani avevano per guarnigione i Brettoni, e che erano quarte.

bisognosi di foraggi (2) ; onde avanzarono le loro 'premure

ad Ancona per la permissione di estrarre da Sirolo , e Cas '

murano 25. salme di orzo , o spelto .

Da qui rilevasi quanta era la premura degli Anconitani

per la conservazione delle sussistenze ; mentre nemmeno ại ,

vicini era , lecito acquistarne senza speciale permesso del Con

siglio .

III. Gli Avvocati, ed i Curiali debbon essere persone ,

di sommo onore ed integrità ; mentre per essi difender si

deve l'oppresso , e la Giaştizia deve trionfare per loro mez

zo . Questa verità fu conosciuta dai nostri Antenari; e -pes

rò mediante Legge Statuuaria ( 3 ) del 1379. fu proibito a& 1

chicchessia , sotto pena di scudi 13. , il patrocinare cause se

prima non avea riportata l'aqnuale approvazione dai Signo

ri . Anziani , c Regolatori .

rei . Et Judex , teneatur , et debeat in praedictis procedere summarie , de plano , sine

stre picu , figura Judicj Jaris ordinis praetermisso , postquam sibi licuerit de perjurio

supradicto . , [, Cam . Albert. )

( 1) Libro primo de Coas. , prima Cartulazione a c . 13 .

(3) Die přño May 1378 .

Convenienientes in unum Mag. riri.Dous Paulus Vicarius supradictus, Dni Ane ,

tiani , et Regulatores , et Consiliary sup . Guerra Civitatis Anconae in majori sala Pa

laty Comunis Anconae Residentia Dni Vicary supti , visis , et intellectis quibusdam licos

teris dicto Comuni directis pro parte Comunis Auximi cunt'nen .. in effectu , q . concea

dent. eis de gratia pro subsceptatione Pricton . existen . in Auximo . Tracta XXV. salma

rum Ordci , sive Speltae de Castro Siroli , et Camurani. Ideo unanimiter , ec concor

diter providerunt , et deliberaverunt , q . hujusmodi Tracta dicto Comuni Auximi con

cedatur , et hoc juxta dictum , et Consilium Angeli Ser. Simonis , unus ex . Consiliariis

supradictis . ( Cam.. Alberlini ) .

( 3) Statuto in pergamena alla pag. 35. , esistente in pubblica Segretario .

Item anno millio crecentesimo septuagesimo nono Indictione secunda et: Pontificatu .

praedicto , Die 9. Mensis Jannuarj. Extitit in supto :Consilio sollempaiter reformatum ,

quod oulla Persona secularis possit io Civitate Anconae exercere artem Procurationis

in aliqua Curia nisi primo fuerit per Doos Vicarium , Antianos , et Regulatores prae

dictos , et secretum Consilium eorumdem , vel per duas partes ipsorum sollempoiter

approbatus . Et q . si quis non approbatus ; ut pmittit.., artem Procurationis exercetur

in aliqua Curia Civitatis praedictae , puniatur per Dominum Vicarium d . Civitatis , qui

est , et pro tempore fuerit :, in Libris quinquaginta pro quolibet et qualibet vice . Et.

q . quic quid talis. Procurator non approbatus fuerit. q . aliqua Curia dictae Civitatis ,

nomine alterius non teneat ipso jure . Et q. quolibet Mense Jannuary dicta approbatio